UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục các tuyến vận tải hành khách công cộng
bằng xe Buýt sử dụng ngân sách nhà nước.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ;
Căn cứ Nghị quyết số 26/2024/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ kinh phí hoạt động vận
tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 147/TTr-SGTVT

ngày 25/12/2024 và biên bản họp liên ngành Sở Giao thông vận tải – Sở Tài
chính ngày 25/12/2024;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh mục các tuyến vận tải hành khách công cộng bằng
xe Buýt sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định (Chi tiết có Phụ
lục kèm theo).

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao
thông vận tải và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- XN VTK CC Quy Nhơn;
- CVP, PVP TD;
- Lưu: VT, K19.

                                 KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Tự Công Hoàng

4483 27

PHỤ LỤC

DANH MỤC CÁC TUYẾN VẬN TẢI HÀNH KHÁCH CÔNG CỘNG BẰNG XE BUÝT
SỬ DỤNG NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      /12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT
Mã số
tuyến

Tên tuyến Điểm đầu
Điểm
cuối Hành trình

Cự ly
hành trình

(Km)

1  T1
Trần Quý
Cáp - Suối

Mơ

Trần Quý
Cáp

(Trường
Cao đẳng
Y Bình
Định)

Suối Mơ

Trần Quý Cáp (Trường Cao đẳng Y Bình Định) - Trần Hưng
Đạo – Lê Lợi - Nguyễn Huệ - Bệnh viện Đa khoa Tỉnh –
Nguyễn Tất Thành - Siêu thị Co.opmart Quy Nhơn - Lý
Thường Kiệt – Công viên Quang Trung – Lê Hồng Phong –
Trần Hưng Đạo - Công an Trần Hưng Đạo - Hùng Vương –
Ngã 3 Phú Tài – Ngã 3 Hầm Dầu (Khu công nghiệp Phú Tài)
– Chợ Phú Tài - Trường Lâm Nghiệp - Bến Bùi Thị Xuân -
Suối Mơ và ngược lại.

24,4

2 T2

Trung tâm
Thương mại

An Phú
Thịnh (Chợ

Lớn cũ)  - Xã
Phước Mỹ

Trung tâm
Thương
mại An

Phú Thịnh
(Chợ Lớn

cũ)

Xã
Phước

Mỹ

Trung tâm Thương mại An Phú Thịnh (Chợ Lớn cũ) - Lê
Thánh Tôn - Tăng Bạt Hổ - Lê Hồng Phong - Công viên
Quang Trung - Lý thường Kiệt - Nguyễn Thái Học - Chợ Khu
sáu - Ngô Mây - An Dương Vương - Đại học Quy Nhơn - Bến
xe TT Quy Nhơn - Ngã 5 Hồ Le – QL 1D – Hùng Vương -
Ngã 3 Phú Tài - Ngã 3 Hầm Dầu - Chợ Phú Tài - Ngã tư Long
Mỹ - Xã Phước Mỹ và ngược lại.

25,2

3  T6B

Cầu 16 huyện
Tây Sơn (Ngã
3 Vườn Xoài)

– Xã Vĩnh
Hảo huyện
Vĩnh Thạnh

Cầu 16
huyện Tây
Sơn (Ngã
3 Vườn
Xoài)

Xã Vĩnh
Hảo,
Vĩnh

Thạnh

Cầu 16 huyện Tây Sơn (Ngã 3 Vườn Xoài) - Thôn Tiên Thuận
- Thôn Định Xuân - Thôn Định Quang - Thôn Định Thái -
Ngã 3 Hồ Định Bình - Thị trấn Vĩnh Thạnh – Trường PT
DTNT Vĩnh Thạnh – Xã Vĩnh Hảo và ngược lại.

20

Số: 4483/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-12-27T08:10:57+07:00

4 T8

Siêu Thị
Coopmart Quy
Nhơn (đường

Lê Duẩn) - Thị
trấn Vân Canh

 Siêu Thị
Coopmart
(đường Lê

Duẩn)

Thị trấn
Vân
Canh

Siêu Thị Co.opmart Quy Nhơn (đường Lê Duẩn)  - Trần Thị
Kỷ - Nguyễn Tất Thành - An Dương Vương – Đại học Quy
Nhơn - Bến xe TT Quy Nhơn - Ngã 5 Hồ Le – QL 1D – Hùng
Vương - Ngã 3 Phú Tài - Ngã 3 Diêu Trì - Hạt kiểm lâm Tuy
Phước - Phước Thành - Canh Vinh - Canh Hiển - Thị trấn Vân
Canh và ngược lại.

43,9

5 T13

Bệnh viện
Bồng Sơn -
thị trấn An

Lão

Bệnh viện
Bồng Sơn

Thị trấn
An Lão

Bệnh viện Bồng Sơn – Đường Trần Hưng Đạo – Đường Trần
Phú – Trường Chu Văn An – Đường Trần Phú – Đường Trần
Hưng Đạo – Ngã 4 An Lão – ĐT.629 – Ngã 3 Mỹ Thành – Ân
Hảo – Xuân Phong – TT. An Lão và ngược lại.

37

6 T14

Trung tâm
Thương mại

An Phú Thịnh
(Chợ Lớn cũ)
- KV1 phường
Ghềnh Ráng

Trung tâm
Thương
mại An

Phú Thịnh
(Chợ Lớn

cũ)

 KV1
phường
Ghềnh
Ráng

Khu vực 1 phường Ghềnh Ráng – đường Đại Lộ Khoa Học -
QL1D – Võ Liệu – Tây Sơn – Hàm Mặc Tử - An Dương

Vương – Ngô Mây – Nguyễn Thái Học – Phạm Ngũ Lão –
Nguyễn Tất Thành – Nguyễn Huệ - Lê Thánh Tôn – Trung
tâm Thương mại An Phú Thịnh (Chợ Lớn cũ)  và ngược lại.

18,5

7 T15

Trung tâm
Thương mại

An Phú
Thịnh (Chợ

Lớn cũ);
Phân hiệu
trường Đại
học FPT  -

KV2 phường
Ghềnh Ráng

Trung tâm
Thương
mại An

Phú Thịnh
(Chợ Lớn
cũ); Phân

hiệu
trường
Đại học

FPT

 KV2
phường
Ghềnh
Ráng

- Hành trình 1: Trung tâm thương mại An Phú Thịnh – đường
Lê Thánh Tôn – đường Nguyễn Huệ – đường Nguyễn Tất
Thành – đường Phạm Ngũ Lão – đường Nguyễn Thái học –
đường Ngô Mây – đường An Dương Vương – đường Hàn
Mặc Tử – đường Tây Sơn – đường Võ Liệu – QL1D – Đại Lộ
Khoa Học – Khu vực 2 phường Ghềnh Ráng và ngược lại;
- Hành trình 2: Phân hiệu Trường Đại học FPT – đường Võ
Nguyên Giáp – Ngã 5 Đống Đa – đường Nguyễn Tất Thành –
đường An Dương Vương – đường Hàn Mặc Tử – đường Tây
Sơn – đường Võ Liệu – QL1D – Đại Lộ Khoa Học – Khu vực
2 phường Ghềnh Ráng và ngược lại.

15

8 T21
Cảng Thị Nại

-Xã Nhơn
Hải

Cảng Thị
Nại

Xã Nhơn
Hải

Cảng Thị Nại - đường Trần Hưng Đạo - đường Trần Cao Vân
- Trường THPT Trần Cao Vân - đường Nguyễn Huệ - Bệnh
viện Đa khoa Tỉnh – đường Nguyễn Tất Thành - Siêu thị -
đường Trần Thị Kỷ - đường Lê Duẩn - đường Lê Lai - đường
Ngô Mây - đường Nguyễn Thái Học - Trường THPT Nguyễn
Thái Học - đường Nguyễn Tất Thành nối dài - Đống Đa -
đường Võ Nguyên Giáp - Cầu Thị Nại - Ngã 3 đường trục
Khu kinh tế Nhơn Hội (QL 19B) - Xã Nhơn Hải và ngược lại.

24,2

9 T22
Cảng Thị Nại

- Xã Nhơn
Lý

Cảng Thị
Nại

Xã Nhơn
Lý

Cảng Thị Nại – Trần Hưng Đạo – Chợ Lớn – Trần Cao Vân –
Nguyễn Huệ – Bệnh viện Đa khoa tỉnh – Siêu thị Co.opmart
Quy Nhơn – Lý Thường Kiệt – Trần Hưng Đạo – Ngã 3 Đống
Đa – Võ Nguyên Giáp – đường ĐT.639 cũ – đường nối từ
ĐT.639 cũ đến Khu FLC (Nhơn Lý) – trung tâm xã Nhơn Lý
và ngược lại.

25,6